
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 202 DEL 28-07-21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventotto del mese di luglio, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa per liquidazione spese di istruttoria per 
sopralluogo a favore dell'ANAS S.p.A. per pratica di autorizzazione 
per installazione di un palo per il supporto di una telecamera di 
videosorveglianza e di un'antenna CPE 5Ghz sulla Strada Regionale 

502 di Cingoli. 



DETERMINAZIONE  n. 202 del 28-07-2021 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 30/03/2021, con la 

quale si è provveduto ad approvare il bilancio di previsione 2021/2023; 

 

VISTO il provvedimento della Giunta Comunale n. 43 del 06/04/2021 recante 

l’oggetto “Approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 2021-2023”, 

con la quale si assegnano ai responsabili dei vari servizi le rispettive dotazioni 

finanziarie; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 29/04/2021, con la 

quale si è provveduto ad approvare le modifiche al bilancio di previsione 2021/2023; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 04/05/2021 recante 

l’oggetto “Piano esecutivo di gestione 2021-2023. Modifica alle dotazioni assegnate”, 

con la quale si assegnano ai responsabili dei vari servizi ulteriori dotazioni finanziarie; 

 

VISTO che il Comune di Serrapetrona intende procedere ad istallare un palo in 

acciaio lungo la “Strada Regionale 502 di Cingoli” al km 59+452 mt, nelle vicinanze 

dell’incrocio con la strada Comunale di “Via Borgiano sul Lago”, che servirà come 

supporto ad una telecamera di videosorveglianza e ad un’antenna CPE 5Ghz, in 

attuazione del progetto “Realizzazione di sistema integrato di sicurezza urbana 

intelligente per rilevamento transiti e contesto nel Comune di Serrapetrona”, approvato 

con Delibera di Giunta Comunale n.48 del Registro in data 04/05/2021; 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione di detto intervento occorre ottenere 

l’autorizzazione da parte dell’Anas S.p.A. in qualità di Ente proprietario della strada, 

alla quale è stata già inviata la sopracitata richiesta di autorizzazione in data 06/07/2021, 

con prot. Comunale n. 4291; 

   

APPURATO che l’ANAS S.p.A. in data 23/07/2021 ha comunicato a questo 

Comune di Serrapetrona, in risposta alla richiesta di autorizzazione per l’istallazione di 

un palo in acciaio, l’importo da pagare per le spese di istruttoria per sopralluogo 

necessario per l’ottenimento dell’autorizzazione richiesta, tramite emissione di fattura n. 

0074001453 del 23/07/2021 per un importo totale di € 150,36; 

 

VISTO che per l’ANAS S.p.A. è stato acquisito il certificato di regolarità contributiva 

“Durc On Line” n° protocollo INPS_26756888 con scadenza validità 22/10/2021, dal 

quale risulta che l’ANAS stessa è regolare nei confronti dell’INPS, dell’INAIL e della 

C.N.C.E.; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di impegnare le seguenti somme: 

- Euro 150,36 al Capitolo 165 del corrente bilancio di esercizio; 

 

3) Di liquidare la fattura n. 0074001453 del 23/07/2021 di € 150,36 emessa dall’ANAS 

S.p.A. per spese istruttorie per sopralluogo; 

 



DETERMINAZIONE  n. 202 del 28-07-2021 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

4) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di 

competenza. 



DETERMINAZIONE  n. 202 del 28-07-2021 - Pag. 4 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARIANTONI PAOLO 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Lì  28-07-2021  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 29-07-2021                   al 13-08-2021 

 

Lì  29-07-2021 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARIANTONI PAOLO 

 


